АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015 № 64-па

О  проведении  в  2015  году  конкурса
социальных проектов "Мы и наш город"
на  соискание  муниципального  гранта
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск"

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  статьей 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  16.07.2014  №  1198-па «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных  грантов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  форме
субсидии», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Управлению внутренней  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска  организовать  проведение  в  2015 году  конкурса  социальных
проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск» с 29 января 2015 года по 01 декабря 2015 года, включая:

-  29 января 2015 года  —  опубликование  информационного  сообщения  о
проведении конкурса в СМИ;

- с 30 января по 27 февраля 2015 года — прием заявок на участие в конкурсе;
-  11 марта 2015 года  —  презентация  социальных  проектов  на  соискание

муниципального гранта, заседание конкурсной комиссии;
- с 11 марта по 09 апреля 2015 года — рассмотрение заявок и подведение итогов

конкурса;
- 09 апреля 2015 года — опубликование в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

размещение  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска
постановления администрации города Южно-Сахалинска об итогах конкурса;

-  с  09 апреля по 08 мая 2015 года — заключение договоров о  предоставлении
муниципального гранта;

- до 25 ноября 2015 года — реализация проектов;
- до  01 декабря 2015 года — предоставление  финансового отчета и итогового

письменного отчета о выполнении проекта.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению в 2015 году конкурса

социальных  проектов  «Мы  и  наш  город»  на  соискание  муниципального  гранта

2

городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).
3.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»

профинансировать проведение конкурса в размере 2000000,00 (два миллиона) рублей,
предусмотренных для администрации города Южно-Сахалинска в рамках проведения
основного мероприятия «Содействие развитию институтов гражданского общества,
поддержка  гражданских  и  общественных  инициатив»  подпрограммы  №  1
«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020 годы» муниципальной  программы
«Совершенствование  системы  муниципального  управления  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.08.2014 № 1539.

4.  Определить предельный размер  субсидии на один муниципальный грант –
150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

5.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
обеспечить информационную поддержку конкурса.

6.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска
от ____________ № __________

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению в 2015 году

конкурса социальных проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Лескин
Алексей Иванович

- вице-мэр,  руководитель  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска, председатель комиссии

Неретин
Алексей Владиславович

- начальник  Управления  внутренней  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска,  заместитель
председателя комиссии

Ушаев
Андрей Николаевич

- главный специалист отдела по  связям с общественностью
Управления  внутренней  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска, секретарь комиссии

Кононенко
Татьяна Александровна

- начальник  отдела  по  связям  с  общественностью
Управления  внутренней  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска

Курумова
Яна Альбертовна

- главный  специалист  отдела  правового,  кадрового  и
документационного  обеспечения Департамента
образования администрации города Южно-Сахалинска

Зацаринный
Михаил Юрьевич

- председатель  Правления  Сахалинской  областной
общественной  организации  «Экологический  центр
«Родник» (по согласованию)

Рахматулина
Татьяна Васильевна

- начальник  отдела  хозяйственных  операций,  заместитель
главного  бухгалтера  Управления  учета  и  расходования
средств МКУ «Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска»

Первухина
Татьяна Владимировна

- специалист  Регионального  отделения  общероссийской
общественной  организации  «Национальная  родительская
ассоциация  социальной  поддержки семьи  и  защиты
семейных ценностей» (по согласованию)

Пономаренко
Екатерина Германовна

- начальник отдела  культурной  политики  Управления
культуры администрации города Южно-Сахалинска

Исполняющий обязанности начальника
Управления внутренней политики
администрации города Южно-Сахалинска        Д.А.Полубояринов

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации города Южно-Сахалинска от ____________ № __________
	состав конкурсной комиссии по проведению в 2015 году конкурса социальных проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск»